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technology has become the basis for the preparation of electronic educational 

publications for the organization of independent work of students. 
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Abstract. This article discusses the effective use of the Internet at a time when the 

flow of information is rapidly increasing in the context of today’s globalization 

process. 

Keywords: Internet, «Instagram», «Twitter», «Odnaklasniki.ru», «facebook», 

«Мой мир», multimedia. 

 

mailto:fazilova1972@umail.uz


749 
 

Bugun dunyoning har bir nuqtasida sodir bo’lgan voqea, yangilik xususida 

yetarli axborot olishimiz uchun atigi bir necha soniya kifoya. Monitor qarshisida 

sichqonchasimon moslamani boshqarib, istalgan mavzuda istalgan axborotni olish 

mumkin. Internet bir necha o’n yil ichida global tarmoqqa aylanib, nainki 

axborotlashgan jamiyatni yuzaga keltirdi, balki jahonda globallashuv jarayonining 

tezlashishida ham muhim omil bo’ldi va bu tezlashishning asosiy sabablaridan biri 

yer yuzidagi yuz bergan sharoit, ya’ni pandemiya sharoiti sabab bo’ldi.  

Butun dunyo bo’ylab Internet boshqalar bilan muloqot qilish, har xil harakatlar 

oqimini tartibga solish va ma’lumot almashish uslubimizni o’zgartirishda davom 

etmoqda. Internetning o’sib borayotgan ta’siri kundalik hayotimizning tobora 

muhim qismiga aylanib bormoqda, bu esa shaxsiy iste’molchilarga ham, yirik 

iqtisodlarga ham o’z ta’sirni yaqqol ko’rsatmoqda. 2019-yilda butun dunyo bo‘ylab 

internet foydalanuvchilari soni 3,97 milliard kishini tashkil etdi, ya’ni hozirda dunyo 

aholisining yarmidan ko‘pi Butunjahon Internet tarmog‘iga ulangan. Biroq, 

dunyoning ko’p qismlarida raqamli aholi sezilarli darajada o’sib borayotgan bo’lsa-

da, Internetning mavjudligi va unga  kirish mintaqalar bo’ylab sezilarli darajada farq 

qilishi mumkin.  

Quyida 2021 yil oktabr holatiga ko‘ra mobil internetning o‘rtacha tezligi eng 

yuqori bo‘lgan mamlakatlar ro’yxati diagrammasi keltirilgan (tezlik Mbit/s da): 

 

 
 

Internet – insoniyat tafakkuri mahsulidir. Internet axborot olish, almashish va 
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Internetdan foydalanadi deb o’ylaysiz? 2021-yil yanvar holatiga ko’ra, butun dunyo 

bo’ylab 4,66 milliard faol internet foydalanuvchilari bor – bu dunyo aholisining 

59,5% tashkil qilmoqda. Ularning 92,6% (4,32 milliard) mobil qurilmalar orqali 

internetga kirgan. 

Internetdan global foydalanish haqida qisqacha ma’lumot berib o’tmoqchiman: 

Endi bundan bu yog’iga dunyoni internetsiz tasavvur etib bo’lmaydi. Butun 

dunyodagi milliardlab odamlarni birlashtirgan Internet zamonaviy axborot 

jamiyatining tayanchi vazifasini egallab bo’ldi. Dunyo bo’ylab internetning kirib 

borish darajasi 59,5% tashkil etishini hisobga oladigan bo’lsak, bunda Shimoliy 

Yevropa aholi orasida internetning 96%ga kirishi bilan birinchi o’rinda turibdi. 

Dunyo bo’ylab internetning kirib borish darajasi eng yuqori bo’lgan davlatlar BAA, 

Daniya va Shvetsiyadir. Shuningdek, spektorning  qarama-qarshi tomonida 

Shimoliy Koreya joylashgan bo’lib, uning oddiy aholisi   Internetga kirish imkoniga 

ega emas va dunyoda oxirgi o’rinda turgan hisoblanadi. 2020-yil holatiga ko’ra, 

Osiyo eng ko’p onlayn foydalanuvchilar soni bo’lgan mintaqa bo’ldi – oxirgi 

hisobda 2,5 milliarddan ortiq. 728 millionga yaqin internet foydalanuvchisi bilan 

Yevropa ikkinchi o’rinni egalladi. Shu o’rinda “Qaysi davlatda internet 

foydalanuvchilari ko’p?” degan savol tug’iladi. Hozirgi kunda Xitoy, Hindiston va 

AQSh davlatlari aholisi internetdan foydalanuvchilar soni bo’yicha barcha 

mamlakatlardan oldinda turibdi. Xitoyda 854 milliondan ortiq internet 

foydalanuvchisi, Hindistonda esa 560 millionga yaqin onlayn foydalanuvchi bor. 

Ikkala mamlakatda ham aholining aksariyati oflayn rejimda ishlab kelmoqda.  

Ma’lum qilinishicha, “Optik tolali aloqa liniyalarini qurish” loyihasi doirasida 

rejalashtirilgan obektlarga 19 ming kilometr optik tolali aloqa liniyalari qurilib, 

umumiy uzunligi 55,6 ming kilometrga yetkazildi, bu natijalar ham O’zbekistonda 

internetdan foydalanuvchilar sonining kundan kunga ortib borayotganini bildiradi. 

Qayd etilishicha, 2021 yil boshida O‘zbekistonda internet xizmatidan 

foydalanuvchilar soni 22,1 milliondan oshgan, shundan mobil internet 

foydalanuvchilari soni 19 million kishini tashkil etmoqda. Statistik ma’lumotlarga 

ko’ra, mamlakat bo’yicha aholi punktlarining mobil aloqa bilan qamrab olinish  

darajasi 97% ni, mobil internet qamrovi esa 87% ni tashkil etadi. 2020 yilning 

dekabr oyi boshida maktablarning 70% va sog‘liqni saqlash muassasalarining 78% 

internetga ulanganligi qayd etilgan. 

Ayni vaqtda, internetning qaysi saytlariga foydalanuvchilar ko’plab murojaat 

qilayotganini aniqlash va bu borada ish olib borish muhim ahamiyatga ega 

hisoblanadi. Hozirda inson hayotiga jiddiy salbiy ta’sir qiluvchi saytlar, jumladan 

10 mingdan ortiq o’z-o’zini o’ldirishga undovchi saytlar, 5 mingdan ortiq erotik 

saytlarni faoliyat olib borayotgani ushbu masalani naqadar dolzarb masalaga 

aylanayotganining yaqqol isbotidir. Quyida keltirilgan diagrammada 2021-yil iyun 

holatiga koʻra, tashrif vaqti boʻyicha dunyodagi eng mashhur veb-saytlar 

tasvirlangan: 
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Bu holat ushbu sohaga e’tibor berishni talab etmoqda. Internetda ko’proq 

yoshlar foydalanishini hisobga oladigan bo’lsak, yuqorida keltirilgan raqamlarning 

o’zi ko’rsatib turibdiki, yoshlarning internet tizimiga qulligi va tobeligi kuchayib 

bormoqda.  

Bugungi jadallashib borayotgan globallashuv jarayonida ertangi kunimiz 

egalari bo’lgan yoshlarni turli xil yod g’oyalar va axborot hurujlari ta’siridan asrash 

eng muhim vazifalardan biriga aylanib bomoqda.  

Bunda e’tibor berishimiz kerak bo’lgan bir jihat mavjudki, hozirda axborot 

hurujlari avj olayotgan bir zamonda yashayotgan ekanmiz yoshlarni ongiga ta’sir 

etadigan turli xil yod g’oyalarga qarshi immunitetni shakllantirib borishmiz lozim. 

Bu borada “Yadroviy poligonlardan ko’ra, mafkuraviy poligonlar xavflidir”, degan 

gap yana o’z isbotini topmoqda.  

Quyidagi diagrammada 2014 yildan 2021 yilgacha bo’lgan butun dunyo 

bo’ylab raqamli faol xaridorlar soni aks ettirilgan: 
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olmaydi. Natijada shunday yoshlar ba’zi nojo’ya guruhlar yoki harakatlarning 

ishtirokchisiga aylanib qolmoqda.  

Xulosa qilib shuni aytishim mumkinki, to‘g‘riga to‘g‘ri, o‘g‘riga o‘g‘ri bo‘lgan 

bu dunyoning asl mohiyati inson hayotda farzandlariga, kelajak avlodlariga chiroyli 

xulqi va odobi bilan o’rnak bo’lib yashab o’tishi darkor. Shu o‘rinda shoirning 

quyidagi misralarini keltirmoqchiman: 

G‘urbat izlaganga g‘urbat bu dunyo. 

Izzat izlaganga izzat bu dunyo, 

Kim neni izlasa, topar begumon, 

Hikmat izlaganga hikmat bu dunyo. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR: 

1. https://kun.uz/ 

2. https://www.statista.com/    

3. https://www.gazeta.uz/ 

4. https://hostingpill.com/ 

5. http://notiq.uz/ 

 

 

TALABALARGA QAYTA TIKLANUVCHAN ENERGIYA MANBALI 

ELEKTR TA’MINOTI TIZIMLARIDA REAKTIV QUVVATNI ISHLAB 

CHIQARISH VA BOSHQARISHNI O’RGATISH 

Sobirov M.A. 

Muhammad al-Xorazmiy nomidagi TATU  

Ta’lim sifatini nazorat qilish bo‘lim boshlig‘i 

m.sobirov@tuit.uz 

Kurbanova I.Sh. 

Toshkent Davlat Transport Universiteti 

Tillar kafedrasi assistenti 

ilmira.kurbanova.83@mail.ru 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada qayta tiklanuvchan energiya manbali elektr 

energiya ta’minoti tizimi reaktiv quvvati birlamchi toklarini ikkilamchi 

kuchlanishga o‘zgartirish datchiklarining yig‘ilgan va tarqalgan parametrli 

modellari yaratilgan. Shu bilan birga elektr energiya ta’minot tizimlarida reaktiv 

quvvatning samaradorligini baholashning Cloud Computing modeli va tadqiqot 

algoritmi ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: elektr energiya ta’minoti, qayta tiklanuvchan energiya manbasi, 

reaktiv quvvat, enegrgiya samaradorligi, Cloud Computing modeli. 
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